UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT - GDTH
V/v Hỗ trợ, tập huấn trực tuyến Hệ thống

học liệu tiếng Anh cấp tiểu học.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng        năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Trường Phổ thông nhiều cấp có cấp tiểu học;

- Trường NDT Khiếm thị, Trường Khiếm thính Hải Phòng.

Triển khai Kế hoạch số 160/KH-BGDĐT ngày 19/02/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc triển khai sử dụng Hệ thống học liệu tiếng Anh trên

máy tính và trực tuyến cấp tiểu học, Sở GDĐT đã xây dựng Kế hoạch số 211/KH-

SGDĐT ngày 23/02/2024 triển khai các nội dung theo kế hoạch của Bộ GDĐT;

Thực hiện Công văn số 2677/BGDĐT-GDTH ngày 05/6/2024 của Bộ

GDĐT về việc triển khai bước đầu Hệ thống học liệu tiếng Anh trên máy tính và

trực tuyến cấp tiểu học ở 10 tỉnh, thành phố, Sở GDĐT đã gửi tài khoản đăng nhập

Hệ thống tới các Phòng GDĐT, các trường tiểu học để giáo viên sử dụng trong

việc hỗ trợ dạy, học môn tiếng Anh, nhằm nâng cao chất lượng dạy và học Chương

trình giáo dục phổ thông 2018.

Để triển khai hiệu quả, kịp thời bước đầu Hệ thống học liệu tiếng Anh, Sở

GDĐT cử các đồng chí cốt cán môn tiếng Anh thành phố (danh sách phụ lục đính

kèm) tập huấn, hỗ trợ cho cán bộ quản lý, giáo viên cốt cán các Phòng GDĐT đã

đăng ký tài khoản đăng nhập Hệ thống trong quá trình sử dụng ban đầu. Thời gian

hỗ trợ từ ngày 12/8/2024 đến 16/8/2024. Sau thời gian trên, đề nghị các Phòng

GDĐT xây dựng kế hoạch để cán bộ quản lý, giáo viên cốt cán tập huấn, hỗ trợ tới

giáo viên tiếng Anh các trường tiểu học thuộc địa bàn quản lý.

Trong quá trình thực hiện, nếu có những vấn đề vướng mắc, đề nghị các

Phòng GDĐT phản ánh về Sở GDĐT (qua Phòng Giáo dục Tiểu học) để kịp thời

giải quyết.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Trưởng các Phòng CMNV Sở;
- Lưu: VT, P.GDTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

PHỤ LỤC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG

DANH SÁCH

CÁN BỘ QUẢN LÝ, GIÁO VIÊN CỐT CÁN MÔN TIẾNG ANH THÀNH PHỐ

HỖ TRỢ BAN ĐẦU HỆ THỐNG HỌC LIỆU TIẾNG ANH TIỂU HỌC

CÁC PHÒNG GDĐT

TT Họ và tên Chức vụ Đơn vị công tác Số điện thoại

1 Hoàng Thúc Long P.Trưởng phòng Sở GDĐT 0982160136

2 Vũ Thị Hồng Thuý Chuyên viên Phòng GDĐT Ngô Quyền 0982236142

3 Lương Thị Châu Loan Giáo viên TH Đằng Giang, Ngô Quyền  0976955470

4 Nguyễn Văn Long Giáo viên TH Bạch Đằng, Hồng Bàng 0916421152

5 Nguyễn Thị Ngọc Anh Giáo viên TH Hải Thành, Dương Kinh 0936934943

6 Nguyễn Thu Thuỷ Giáo viên TH Mỹ Đức 1, An Lão 0904336572

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-08-08T19:44:18+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-09T07:24:13-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-09T07:24:14-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!